

# Zobacz wystawę sreber z XIX wieku

**KOSZALIN** Dziś o godz. 17 w Muzeum przy ul. Młyńskiej 37-39 rozpocznie się wystawa „Piękne i użyteczne. XIX-wieczne srebra wytwórni polskich i europejskich”.

Na ekspozycji prezentowanych jest ponad osiemset dziewiętnastowiecznych przedmiotów ze srebra, wykonanych przez złotników w wytwórniach europejskich na przestrzeni stulecia. Zgromadzone zabytki pokazują przykłady wyrobów ówczesnych warsztatów złotniczych z Niemiec, Francji, Austrii, Rosji, Anglii, Danii oraz polskich mistrzów złotniczych, w tym znakomitych wytwórni warszawskich, ale także srebra gdańskie, poznańskie, wrocławskie, królewieckie, elbląskie, krakowskie i inne.

Na ekspozycji zobaczyć można głównie srebra stołowe – elementy zastawy obiadowej, serwisy do kawy i herbaty, sztuce oraz inne przedmioty użyteczne, np. tabakierki, tytoniery, papierośnice, cygarnice, wreszcie biżuterię, a w niej specyficzną polską – biżuterię patriotyczną. Są też przedmioty obecnie zapo-



**Wystawa sreber pokazuje piękno zwykłych codziennych przedmiotów, ich funkcję, ale też zmiany form i kształtów jakie następowały w całym XIX wieku.**

Fot. Radek Brzostek

mniane, nawet tajemnicze, jak łyżki do tuku, nożyczki do winogron, objaśniacz do świec,

łopatka do przesuwania potraw dla małych dzieci i wiele innych.

Układ wystawy pozwala prześledzić mody i nurty w złotnictwie polskim i europejskim w zróżnicowanym stylistycznie XIX wieku. Od form klasycystycznych – harmonijnych, symetrycznych, spokojnych, dekorowanych z umiarem i empirycznych z dużo bogatszym zdobnictwem.

Wystawa przygotowana przez koszalińskie Muzeum ze zbiorów Muzeum Narodowego w Warszawie, Muzeum Narodowego w Poznaniu, Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym, Muzeum Mazowieckiego w Płocku, Muzeum Historycznego Miasta Gdańska, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku i Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Elblągu.

Wstęp na wernisaż jest wolny. Wystawa będzie czynna do grudnia. Wtedy za wstęp trzeba będzie zapłacić 10 zł (8 zł bilet ulgowy).

(ASIA)

6105 KOSZALINSKA, 14.07.2011